CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PRAÇA NOSSA SENHORA IMACULADA CONCEIÇÃO, 85, AQUIDAUANA-MS

CNPJ: 15.338.606/0001-13

FONE: (67) 3241-4350

PROTOCOLO

  Recebido em  18/06/2018

  Registrado sob o nº  355/2018

  Sessão de  19/06/2018

  Funcionário..............................................

Moção ::
Congratulação

     18/2018

N Ú M E R O

 A U T O R I A: Vereador(a): Edinho Grance

                                            Excelentíssimo Senhor Presidente,
                                            Excelentíssimos Senhores Vereadores,
                                             Excelentíssimas Senhora Vereadora.

O Vereador infra-assinado  requer à Mesa Diretora, após a oitiva do Douto Plenário, nos expressos termos do
dispositivo no inciso V, do § 1º, do art. 168, do Regimento Interno, seja encaminhada MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES aos alunos Jorge Luiz Freitas Costa , Cayo Melgar Albres e Fabrício Araújo Barbosa,
pelas medalhas de ouro, bronze e bronze  na  Olimpíada Brasileira de Matemática das Escolas Públicas e
Privadas (OBMEP) – premiados de 2017, e ao Professor Roberson Cerqueira Parissente, pela premiação no
evento.

J U S T I F I C A T I V A:

                          Quero, nesta oportunidade, parabenizar aos alunos premiados na olimpíada de matemática,
abrangendo toda a comunidade escolar da Escola Estadual Cândido Mariano, assim como, o professor que
recebeu um prêmio e uma homenagem no evento realizado no Teatro Glauce Rocha em Campo Grande, no dia
11/06. A seguinte moção visa demonstrar a importância e a representação que esses jovens têm em nossa
sociedade, o mesmo servindo ao professor. Pois, o esforço desses honrados cidadãos serve de exemplo a todos
que enxergam na educação pública o único meio de crescer.
                           Por essa razão, entendo ser justificável a apresentação dessa Moção de Congratulações por
considerar de suma importância dar ampla visibilidade aos feitos desses jovens talentos da escola pública,
demonstrando que com dedicação, esforço e ensino de qualidade muitos outros jovens também podem conseguir
o mesmo, até mesmo mais.

Edinho Grance
Vereador(a) - DEM

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1529328928